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Schüler-Verzeichnis.
Von den im Verzeichnis 1908 aufgeführten Schülern sind vom 1. Februar 1909 bis zum

Schlüsse des Schuljahres 56 abgegangen.
Aus Ol: 17 Abiturienten.
„ Oll: Bellendorf, Heine, Peeters, Rohling, Salmon.
„ Uli: Ackermann, Beisenbusch, Buerbaum, Bußmann, Haunerland, Hülsdünker, Hüttmann,

Menting, Scherbaum.
„ Olli: Booke, Braunsteiner, Gatzweiler, Kopp.
„ Ulli: Ahmann Joh., Chanteaux, Föcking Gerh., Perlstein, Potthast, Schäfer, Schlüter,

Wegener Wilh.
„ IV: van Leipsig, Schlenke, Schmitz, Schramm.
,, V: Beckmann, Fuchs, Müller Heinr., Müller Jos.
„ VI: Grundmann, Lichte Friedr., Lichte Jos., Menting, Rebbeimund.

Oberprima.
1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.

- h 16.
17.
18.
19.
20.
21.

■w 22.
23
24.

- h 25.
26.
27.
28.
29.

Beisenbusch Wilhelm
Bernzen Joseph
Böhmer Albert
Brinckmann Franz
Driever Franz
Erdweg Aloys
Qatersleben Adolf
Qeißler Felix
Qronheid Heinrich
Halbeisen Hans
Hölscher Eugen
Holtfort Bernhard
Hoppmann Gerhard
Jasper Joseph
van Look Wilhelm
Luerweg Johann
Nebeling Friedrich
v. Othegraven Max
Pruys Karl
Ruwe Gustav
Schlieper Leo
Schnieder Anton
Schiirmann Aloys
Sievert Christoph
Terhard Theodor
Trill Paul
Wattendorff Engelbert
Wiisthoff Fritz
Zurhausen Karl

aus Dorsten.
Lüdinghausen.

„ Telgte.
Polsum.

„ Ahaus.
„ Scherpenseel.
.. Ochtrup.
„ Dorsten.
„ Borghorst.
., Betzdorf.
„ Dorsten.
„ Dorsten.
„ Rheinberg.
„ Hamme bei Bochum.
„ Uedem.
„ Kirchhellen.
.. Berlinghausen.
„ Wesel.
„ Qualburg, Kr. Cleve.
„ Dorsten.
,. Gladbeck.
„ Bork

Wulfen.
„ Dülmen
„ Gladbeck.

Dülmen.
„ Borghorst.
„ Kirchhellen.
,. Lippramsdorf.

Unterprima.
1. Allermann Franz
2 Ax Wilhelm

+ o 3. Birckman Ferdinand
4. van Bommel Felix
5. Dickmann Friedrich
6. Fischer Arthur

+ o 7. Fraling Joseph
8. Glasmeier Heinrich
9. Gronhoff Heinrich

aus Bottrop.
„ Altendorf.
„ Calcar.
.. Stadtlohn.
„ Kirchhellen.
„ Dorsten.

Nordwalde.
„ Dorsten.
.. Ahlen.

-o,—h 10. Hennewig Heinrich
11. Ludewitz Heinrich
12. Mönnichmann Heinr.
13. Nießen Wilhelm
14. Rive Bernhard
15. Roters Karl

4- o 16. Samson Theodor
17. Schmidt Theodor
18. Schmitz Paul

+ h 19. Schräder Helmut
— h 20. Schürholz Wilhelm

21. Stevens Wilhelm
22. Strunden Franz

— w 23. Tappe Joseph t
24. de Weidige Kurt
25. v. Westerholt Ferd.

aus Haltern.
Köln.

„ Warendorf.
„ Dorsten.
„ Dorsten.
„ Hardehausen.
„ Tönnishäuschen.
„ Kirchhellen.
„ Bottrop.
„ Dorsten.
,. Dorsten.

Hervest-Dorsten.
„ Horst-Emscber.
„ Kirchhellen.
,. Dorsten.
„ Westerholt.

Obersekunda.

l.
2

h 3.

T O

9.
10.

— s 11.
f- o 12.
+ o 13.

— h 14.
15
16.

+ o 17.
18.
19.
20.
21.

— h 22.

Böckenhoff Joseph
Brüning Ferdinand
Drewer Joseph
Duesberg Hubert
Elskamp Bernhard
Göttke Julius
Greis Heinrich
Großblotekamp Wilh.
Haen Joseph
Heers Hermann
Homann Joseph
Hiilsmann Heinrich
Jakobs Everhard
Kerstgens Joseph
Kösters Hermann
Krietemeyer Friedr.
Mimberg Joseph
Miißen Wilhelm
Pohle Robert
Rennebaum Richard
Rive Johannes
Samson Ferdinand

aus Erle bei Dorsten.
Stadtlohn.
Dorsten.
Hervest-Dorsten.
Rhedebrügge.
Erle bei Buer.
Versmold b. Warendori.
Hardt bei Dorsten.
Freiske bei Hamm.
Telgte.
Everswinkel bei Telgte
S. Mauritz bei Münster.
T elgte.
Uedem bei Cleve.
Raesfeld.
Dorsten.
Sönnern
Dorsten.
Gladbeck.
Gladbeck.
Dorsten.
Tönnishäuschen bei

Ahlen.
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23. Schäfer Wilhelm aus Neumühl bei Ruhrort.
24. Schürholz Heinrich „ Dorsten.
25. Seelig Oskar „ Dorsten.
26. Steppeier Georg „ Delbrück b. Paderborn.
27. Thiele Emil „ Gladbeck.
28. Triep Paul ,. Ahaus.

4-h 29. Wagner Heinrich „ Wetter a. d. Ruhr.
30. Wieneke Adolf „ Werne b. Münster i. W.
31. Wilks Franz „ Velen bei Borken.
32. Wolff Joseph ., Dortmund.

Untersekunda.

+ o 1- van Aerssen Konrad aus Kevelar.
+ o 2 van Aerssen Paul „ Kevelar.

— h 3. Althoff Theodor „ Osterfeld.
4. Baack Hugo „ Castrop.

— h 5. Baumann Gisbert „ Grieth bei Cleve.
6. Bellendorf Ernst „ Dorsten.
7. Bußmann Joseph „ Feldhausen.

' -l-h 8. Gollin Emil „ Münster.
4-0 9. Fraling Hermann „ Nordwalde.
4- o 10 Haus Otto ., Rheinberg

— h 11. Heitfeld Anton „ Polsum.
12. Herpers Wilhelm „ Hervest-Dorsten.
13. Isphording Karl „ Dorsten.
14. Keller Robert ,, Hervest-Dorsten.
15. Kinne Ferdinand „ Alt-Schermbeck.
16. Kliewe Heinrich „ Lippborg.

— h 17. Kortmann Aloys „ Polsum.
18. Krapohl Wilhelm „ Rheinberg.
19. Leenen Odo „ Geldern.

4-o 20. Linnemann Wilh. ,. Ahlen.
— s 21. Loewe Otto „ Hardt bei Dorsten.

22 Meinke Julius „ Siidkirchen.
4-w 23. Müller Karl „ Düsseldorf.

24. Ostrop Franz „ Gladbeck
25. Paton Erich ,. Hervest-Dorsten.
26. Pollerbeck Ernst „ Borbeck.

4-o 27. Reemann August „ Bienen.
28. Rive Hermann „ Dorsten.

— w 29. Rive Julius „ Dorsten.
30. Rodeck Franz „ Dorsten.

4-0 31. Schlieker Ludwig „ Dülmen.
— w 32. Schüttler Wilhelm ., Recklinghausen.

33. Schulte-Fischedick W. „ Sterkrade.
34. Schürholz Paul ,. Dorsten.

4-o 35. Schürmann Gregor ,. Ibbenbüren.
36. Söller Johann „ Dorsten.

4-o 37. Stevens Gisbert „ Hervest-Dorsten.
38. Struff Julius ,. Dorsten.

4-o 39. Voß Werner „ Gladbeck.
40. Waßmann Max „ Werne a. Lippe.
41. Weskamp Rudolf „ Dorsten.
42. Witte Anton „ Dortmund

Obertertia.

1. Beisenbusch Joseph
2. van Bommel Richard
3 Boßmann Wilhelm
4. Brauckmann Franz

aus Dorsten.
Stadtlohn.

„ Borken.
„ Kirchhellen.

— s

9.
10.
11.
12.
13.
14.
15.
16
17.
18.
19.
20.
21.

+ o 22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30
31.
32.
33.
34.
35.
36
37.
38.

— w 39.
40.
41.

Brüning Bernhard
Buckstegge Karl
Dahlmeyer Albert
Föcking Aloys
Qeißler Franz
Drewer Wilhelm
Hebbelmann Heinr.
Hegemann Heinrich
Helms Max
Holtfort Werner
Hölscher Emil
Hövelmann Franz
Kiekenberg Matthias
Kropmann Heinrich
Küper Johannes
Lappe Hermann
van Oost Rudolf
Paessens Johannes
Renner Karl
Rentmeister Albert
T^ohde Ludwig
Schmidt Otto
Schliekum Fritz
Schtirholz Franz
Schulten August
Schulze Otto
Seelig Albert
Sie.bel Joseph
Steinmann Theodor
Stevens Heinrich
Stordeur Wilhelm
Strunden Hermann
de Weidige Urban
Wening Fritz
Wieking Bernhard
Wieschermann Jos.
Wulff Wilhelm

aus Hoetmar.
Dorsten.
Gladbeck.
Rhedebrügge.
Dorsten.
Kirchhellen.
Haltern.
Dorsten.
Dorsten.
Dorsten.
Dorsten.
Emmerich.
Gladbeck (Zweckel)
Wyler bei Cleve.
Oberhausen.
Dorsten.
Essen.
Calcar.
Hamborn.
Dorsten.
Dorsten.
Dorsten.
Dorsten.
Hervest Dorsten.
Oeding.
Köln.
Dorsten.
Dorsten.
Kirchhellen.
Hervest-Dorsten.
Gladbeck.
Horst-Emscher.
Dorsten.
Vreden.
Dorsten.
Kirchhellen
Dorsten.

Untertertia.

1. Ahmann Hermann
2 Benninghaus Heinrich
3. Bremmekamp Jos.
4. Bresser Wilhelm
5. Bronstert Bernhard
6. Bronstert Franz
7. Brunn Aloys

+ h 8. Borkowski Hermann
9. Buerbaum Alfred

10. Drecker Felix
11. Duesberg Hans
12. Duesberg Heinrich

4-0 13. Feldmann Heinrich
14. Herpers Richard
15 Holling Everhard
16. Holtkamp Ferdinand
17. Hiittmann Ernst

4-0 18. Janßen Jean
19. Keßler Paul
20. Klinge Erich
21. Kümpers Ludwig

aus Dorsten.
Oberhausen.

„ Osterfeld.
.. Borken.

Dorsten.
Dorsten.
Wulfen.

„ Münster i. W.
Düsseldorf.

„ Dorsten
, , Hervest-Dorsten
, , Hervest-Dorsten,

„ Budberg bei Werl
Hervest-Dorsten.

„ Wadersloh.
Dorsten,

„ Essen.
Dülken.

,. Lippborg.
„ Dorsten.
,, Rheine.
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22.
23.
24.

4 o 25.
4 h 26.
+ o 27.

+ o,—h 28.
29
30.
31.
32.

33.
34.
35.
36.
36.
38.
39.
40.

4-h 41.

Kurz Gerhard
Liesenklas Franz
Lindemann Gustav
Marx Fritz
Mellis Julius
Mond Oskar
Müller Emil
Oppenheimer Bruno
Otto Fritz
Rüdiger Johann
Schauland Ernst
Schlüter Wilhelm
Schulten Anton
Schumacher Karl
Schiirholz Joseph
Sutmann Joseph
Terstiege Hermann
Wegener Klemens
Weskamp Albert
Wand Joseph

aus Hervest-Dorsten.
„ Kirchhellen.

Buer.
., Düsseldorf.

Borbeck,
Burgsteinfut.

.. Ruhrort.
„ Dorsten.
„ Dorsten.

Dorsten.
„ Dorsten.
„ Dorsten.
„ Heiden.
„ Wesel.

Dorsten.
., Dorsten.

Münster.
Dorsten.

„ Dorsten.
„ Herne.

4. Geismann Wilhelm
5. Heitmann Theodor

— h 6. Huppertz Erich
7. Hüttmann Max

+ o 8. Jörgens Heinrich
9. König Johannes

10. Krietemeyer Max
11. Limberg Walter

— s 12. Lo'twe Hans
— w 13. May Heinrich

4 o 14. Möltgen Gottfried
+ o 15. Ostwald Hermann

16. Rohde Ludwig
17. Schliekum i aal

18. Schuster Wilhelm.
+ 0 19. Stanikowski Ewald

20. Wolthaus Gerhard
21. Wunsch Heinrich

aus Dorsten
Bottrop.
Wattenscheid.

„ Essen.
Altendorf.
Gladbeck.

„ Dorsten.
„ Holsterhausen.
.. Hardt bei Dorsten.

Kray.
„ Münster i. W.
„ Essen
„ Dorsten.
„ Dorsten.

Dorsten.
Herne.

„ Holsterhausen.
„ Dorsten.

Sexta.

Quarta.

+ 0

-fo 1, Backs Theodor
2, Brüning Hermann

Brunn Joseph
Buschmann Leo
Bußmann Clemens
Chanteaux Paul
Gnegel Heinrich
Göttke Joseph
Hahnen Gottfried
Hegemann Aloys
Hemmers Hermann
Hollmeyer Jean
Kempken Hugo
Kleinebrockhoff Frz.

Küper Otto
Meyer Hugo '
Ottens Johannes
Pelizäus Wilhelm

Pepperhoff Ernst
Perlstein Hermann
Pries Paul
Rechmann Theodor
Rodeck Joseph
Rohde Alex
Rohde Paul
Schiirholz Werner
Schuster Joh. Bapt
Seelig Paul
Schulte-Spechtel AI.
Strack Karl
Strauß Robert
Umberg Theodor
Wolff Joseph

3.
4.
5.
6.
7.8.
9.

10.
11.

12.
13.
14.

15
16.
17.
18.
19.

— w 20.
4 o,—h 21.

22.
23.
24.
25.
26.
27.28.

4-0 29.
4-0 30.

31.
32.
33.

4 o,—h
— h

4- o

4-0

aus Gelsenkirchen.
Hoetmar bei Warendorf
Wulfen.
Osterfeld i. W.
Kirchhellen.
Dalbke bei Bielefeld.
Gelsenkirchen.
Dorsten
Dorsten.
Dorsten.
Duisburg.
Dorsten.
Walsum-
Osterfeld.
Linden (Ruhr.).
Hervest-Dorsten.
Essen (Ruhr).
Gladbeck.
Dorsten.
Dorsten.
Bochum.
Kirchhellen.
Dorsten.
Dorsten.
Dorsten.
Hervest-Dorsten.
Dorsten.
Dorsten.
Wulfen.
Borken
Dorsten.
Kirchhellen.
Dorsten.

Quinta.

1. Berken Robert
2. Brüning Goswin
3. Duesberg Otto

aus Dortmund.
„ Hoetmar.
., Hervest-Dorsten.

4- o

4-0
-fo
4- o

-fo,— s
4-0
4-o
4-o

4-0
4- o
4- 0
40
40
4 0

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.10.

11.
12.
13.
14.
15.
16
17.

4 0 18.
4 0 19.
4 o 20.
4 0 21
4 0 22.
4 0 23.
4 0 24.
-i- o 25.
4 0 26.
+ o 27.
4 0 28.
4 0 29.
4 s 30.
4 0 31.
4o 32
4 s 33.
4 0 34
40 35

Backs Alois
Berger Otto
Berkel Franz
Bielefeld Ludwig
Brisse Franz
Dirking Hubert
Dondrup Paul
Duesberg Paul
Cieißler Albert
Grüterich Hugo
Hegemann Franz
Heuwing Johann
Hoffterheide Franz
Kannenberg Wilhelm
Kniifer Albert
Kramer Joseph
Krietemeyer Beruh.
Kuhlmann Johann
Kullnik Max
Limberg Hans
Müller Hermann
Nolde Franz
Overbeck Fritz
Rexforth Wilhelm
Rohde Wilhelm
Runte Helmut
Scharpegge Helmut
Schneider Franz
Schröer Heinrich

Schilling Franz
Schulten Wilhelm
Schürholz Hermann

Spangemacher Anton
Strunden Ernst
Vaut Joseph

4o 36. Vortmann Theodor
4 0 37 Wehninck Franz
40 38. Weinreich Werner
4o 39. Wittig Max

aus Gelsenkirchen.
„ Polsum.
„ Feldhausen.
„ Dülmen.
„ Dorsten.
., Dorsten.
„ Dorsten.
,. Hervest-Dorsten.
.. Dorsten.
„ Hardt bei Dorsten.

Dorsten.
Kirchhellen.

,. Ekel.
Datteln.

,. Hardt bei Dorsten.
„ Hoetmar.
„ Dorsten.

Dorsten.
., Dorsten.
.. Holsterhausen.
,. Hardt bei Dorsten.

Dorsten.
„ Gahlen.
„ Dorsten.
„ Dorsten.

Dorsten.
Dorsten.

„ Dorsten.
.. Castrop.
„ Vardingholt bei Borken.

Heiden.
Hervest-Dorsten.
Dorsten.

., Horst-Emscher.
„ Hochlar bei Reckling-

hausen.
„ Altendorf
.. Barlo bei Bocholt
.. Dorsten.
.. Dorsten.
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22. Kurz Gerhard
23. Liesenklas Franz
24. Lindemann Gustav

+ o 25. Marx Fritz
+ h 26. Mellis Julius
+ o 27. Mond Oskar

+ o,—h 28. Müller Emil
29 Oppenheimer Bruno
30. Otto Fritz
31. Rüdiger Johann
32. Schauland Ernst
33. Schlüter Wilhelm
34. Schulten Anton
35. Schumacher Karl
36. Schürholz Joseph
36. Sutmann Joseph
38. Terstiege Hermann
39. Wegener Klemens
40. Weskamp Albert

+ h 41. Wand Joseph

aus

Quarta

+ 0 1.
2.

+ o 3.
4.
5.
6.
7.

aus

+ o,—h
— h

+ o

+ 0

9.
10.
11.

12.13.
14.
15
16.
17.
18.
19.

— w 20.
+ o,—h 21.

22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.

4-0 29.
4- o 30.

31.
32.
33.

Backs Theodor
Brüning Hermann
Brunn Joseph
Buschmann Leo
Bußmann Clemens
Chanteaux Paul
Gnegel Heinrich
Göttke Joseph
Hahnen Gottfried
Hegemann Aloys
Hemmers Hermann
Hollmeyer Jean
Kempken Hugo
Kleinebrockhoff Frz.
Küper Otto
Meyer Hugo
Ottens Johannes
Pelizäus Wilhelm
Pepperhoff Ernst
Perlstein Hermann
Pries Paul
Rechmann Theodor
Rodeck Joseph
Rohde Alex
Rohde Paul
Schürholz Werner
Schuster Joh. Bapt
Seelig Paul
Schulte-Spechtel AI.
Strack Karl
Strauß Robert
Umberg Theodor
Wolff Joseph

Quinta.

aus1. Berken Robert
2. Brüning Goswin
3. Duesberg Otto

-f- bedeutet 1: zugekommen im Schulja
— „ abgegangen

in Wilhelm
in Theodor

jz Erich
|nn Max

Heinrich
ohannes
leyer Max

[g Walter
Hans

ieinrich
n Gottfried
|d Hermann
Ludwig
rui i aal
r Wilhelm

Ipwski Ewald
[aus Gerhard

Heinrich

aus Dorsten
Bottrop.

., Wattenscheid.
„ Essen.
„ Altendorf.
„ Gladbeck.
„ Dorsten.
„ Holsterhausen.
„ Hardt bei Dorsten.
„ Kray.
„ Münster i. W.
„ Essen
„ Dorsten.
„ Dorsten.
„ Dorsten.
.. Herne.
.. Holsterhausen.

Dorsten.

Sexta.

Alois
Otto
Franz

ld Ludwig
Franz

g Hubert
lp Paul
erg Paul
r Albert
|ch Hugo

nn Franz
Johann

heide Franz
berg Wilhelm
Albert

[r Joseph
neyer Beruh,
nn Johann
Max

g Hans
Hermann

Franz
ck Fritz

th Wilhelm
Wilhelm
Helmut
egge Helmut
der Franz
r Heinrich

[ig Franz
en Wilhelm
olz Hermann
macher Anton
en Ernst
Joseph

|ann Theodor
nck Franz
eich Werner

t Max

aus Gelsenkirchen.
Polsum.
Feldhausen.
Dülmen.
Dorsten.
Dorsten.
Dorsten.
Hervest-Dorsten.
Dorsten.
Hardt bei Dorsten.
Dorsten.
Kirchhellen.
Ekel.
Datteln.
Hardt bei Dorsten.
Hoetmar.
Dorsten.
Dorsten.
Dorsten.
Holsterhausen.
Hardt bei Dorsten.
Dorsten.
Gahlen.
Dorsten.
Dorsten.
Dorsten.
Dorsten.
Dorsten.
Castrop.
Vardingholt bei Borken.
Heiden.
Hervest-Dorsten.
Dorsten.
Horst-Emscher.
Hochlar bei Reckling¬

hausen.
Altendorf.
Barlo bei Bocholt
Dorsten.
Dorsten.

= Herbst. w*= Winter.
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